
令和４年５月２３日 

中学生及び保護者の皆様 

東京都立武蔵村山高等学校長   

田中 妙美  

 

授業公開のお知らせ 

 

 新緑の候、貴校におかれましては、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より本校

の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

 さて、今年度の第１回目の授業公開を中学１年生から３年生とその保護者を対象に、下記のとお

り開催いたします。 

 つきましては、御多忙のところ誠に恐縮に存じますが、この機会に是非ご覧いただきますようお

願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時  令和４年６月２５日(土) ２時限及び３時限を公開いたします。 

（１）２時限 午前１０時から午前１０時５０分まで 

（２）３時限 午前１１時から午前１１時５０分まで 

 

２ 受付時間 午前９時３０分から午前１０時まで 

 

３ 場所  本校教室及び体育施設（体育館、グラウンド等） 

 

４ 参加方法  電子申請（２名×１００組） 

      ※ 電子申請申込開始日時は、６月４日（土）午後８時からです。 

      ※ 本校ホームページで予約が可能となります。先着順とさせていただきます。 

 

５ 今後の学校説明会の予定をお知らせいたします。 

       第１回 学校説明会 １０月２９日（土） 

       第２回 学校説明会 １１月１９日（土） 

       第３回 学校説明会 １２月１０日（土） 

 

６ その他 

（１）お車での来校は御遠慮ください。 

（２）上履きと靴袋を御持参ください。 

（３）教室内には入らず、廊下からの御参観に御協力ください。 

（４）当日は必ず自宅で検温し、37.5℃以上の場合、もしくは発熱や体調不良等の症状がある 

場合は、参加を見合わせていただくようお願いいたします。来校された際、受付で検温を

行います。その他、体調不良等の症状がある方も参加を見合わせていただくようお願いい

たします。 

（５）当日は、マスクの着用をお願いいたします。 

（６）新型コロナウィルス感染症の影響により、授業公開が中止になる場合がありますので、

最新の情報を本校ホームページで御確認ください。 

 

６ お問合せ先  御不明な点がありましたら、下記までお問い合せください。 

 

東京都立武蔵村山高等学校 

担当 教務部 高野吉靖・磯貝文美子 

電話 ０４２－５６０－１２７１ 


